
513091-2024 Page 1/3

5.1.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 513091-2024 - Resultados

Italia – Servicios farmacéuticos – PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO IN 
CONCESSIONE DELLA FARMACIA COMUNALE PER LA DURATA DI 25 ANNI NEL COMUNE DI 
CASTENEDOLO (BS)
OJ S 166/2024 27/08/2024
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA AREA VASTA BRESCIA SDT 
VALLE TROMPIA
Correo electrónico: cuc2@cm.valletrompia.it
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad local
El comprador es una entidad adjudicadora
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA 
FARMACIA COMUNALE PER LA DURATA DI 25 ANNI NEL COMUNE DI CASTENEDOLO 
(BS)
Descripción: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA 
FARMACIA COMUNALE PER LA DURATA DI 25 ANNI NEL COMUNE DI CASTENEDOLO 
(BS)
Identificador del procedimiento: 87d6758e-8040-4b39-9ec8-a8b7511bf974
Anuncio anterior: 272227-2024

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 85149000 Servicios farmacéuticos

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 21 000 000,00 EUR

Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/23/UE

5. Lote

Lote: LOT-0001
Título: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA 
FARMACIA COMUNALE PER LA DURATA DI 25 ANNI NEL COMUNE DI CASTENEDOLO 
(BS)
Descripción: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA 
FARMACIA COMUNALE PER LA DURATA DI 25 ANNI NEL COMUNE DI CASTENEDOLO 
(BS)

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/513091-2024
mailto:cuc2@cm.valletrompia.it


513091-2024 Page 2/3

8.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.1.

Identificador interno: 22/2024

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 85149000 Servicios farmacéuticos

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 21 000 000,00 EUR

Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE

Criterios de adjudicación
: Criterio

: Tipo Calidad
Descripción: Metodo aggregativo compensatore
Descripción del método que debe utilizarse si la ponderación no puede expresarse mediante 
criterios: Metodo aggregativo compensatore

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: CENTRALE UNICA DI 
COMMITTENZA AREA VASTA BRESCIA SDT VALLE TROMPIA
Información sobre los plazos de revisión: ORG-0001
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA AREA VASTA BRESCIA SDT VALLE TROMPIA

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 21 000 000,00 EUR

Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: HIPPO 157 FARMA SRL
Oferta: 
Identificador de la oferta: ORG-0002
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la licitación: 21 000 000,00 EUR
Información del contrato: 
Identificador del contrato: CON-0001
Fecha de celebración del contrato: 26/08/2024

Información estadística: 
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1

8. Organizaciones

ORG-0001



513091-2024 Page 3/3

8.1.

Denominación oficial: CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA AREA VASTA BRESCIA SDT 
VALLE TROMPIA
Número de registro: 80008750178
Localidad: Brescia
Código postal: 25063
Subdivisión del país (NUTS): Brescia (ITC47)
País: Italia
Correo electrónico: cuc2@cm.valletrompia.it
Teléfono: 0308337463
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación
Organización encargada de los procedimientos de recurso

ORG-0002
Denominación oficial: HIPPO 157 FARMA SRL
Número de registro: 12173840963
Localidad: Milano
Código postal: 20121
Subdivisión del país (NUTS): Milano (ITC4C)
País: Italia
Correo electrónico: hyppo157farmasrl@pec.it
Teléfono: 3383539860
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0001

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: f65e3afa-1fd7-4b2e-8902-7e6ca0b8a66d  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 32
Fecha de envío del anuncio: 26/08/2024 10:21:50 (UTC)
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: italiano
Número de publicación del anuncio: 513091-2024
Número de la edición del DO S: 166/2024
Fecha de publicación: 27/08/2024

mailto:cuc2@cm.valletrompia.it
mailto:hyppo157farmasrl@pec.it

